
13.Gamperner Straßenlauf 2009
5. und letzter Lauf der Willi`s Sportshop Runningtour + Österr.Volkslaufcup
Samstag,12. September 2009 ** Gampern
Veranstalter:ULC Gampern                        

13.Gamperner Straßenlauf 2009
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RNG    STN    CODE - NR     TEILNEHMER                       NAT   VEREIN                    JG     LAUFZEIT   PKT/DIFF  MIN/KM
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Knirpse weiblich*2004/jünger,  Strecke =  0.2 km
1    219  KÖLBLINGER Khayla                AUT                             04         36.47       0.00   3:02
2    158                  SIX Antonia                      AUT    ULC Gampern              04         37.20       0.73   3:06
3 201                  BERNER Marlene                   AUT    LG Frankenburg           04         37.89       1.42   3:09
4     79                  HITTENBERGER Rita                AUT    ULC Gampern              04         39.27       2.80   3:16
5     90                  SEYRINGER Jana                   AUT    ULC Gampern              05         40.20       3.73   3:21
6     36                  BREITSCHOPF Anna                 AUT    ULC Gampern              05         42.66       6.19 3:33
7    208                  ZEILINGER Hannah                 AUT    Timelkam                 05         43.94       7.47   3:40
8    218                  RIEDL Sophie                     AUT    Geboltskirchen           04         49.15   12.68   4:06
9     89                  HUDAK Jana                       AUT    ULC Gampern              04         50.74      14.27   4:14
10    166                  STERRER Luna-Maria               AUT    ULC Gampern              06         52.74      16.27   4:24
11     99                  KROIß Marlene                    AUT    Privatperson             05         53.51      17.04   4:28
12     63                  GRABENBERGER Theresa             AUT    UFM Bruckmühl            05 1:04.81      28.34   5:24

Knirpse männlich*2004/jünger,  Strecke =  0.2 km
1    206                  BRANDMAYR Marius                 AUT    ULC Gampern              04         32.57       0.00   2:43
2     85                  HOLZMANN Simon                   AUT    Privatperson             04         33.22       0.65   2:46
3    199                  EDER Stefan                      AUT    Zipfer Lauf Group        04         34.21       1.64   2:51
4    209                  HUMENBERGER Eric                 AUT    Timelkam                 04         34.92       2.35   2:55
5    165                  STERRER Tobias                   AUT    ULC Gampern              05         36.68       4.11   3:03
6    231          GUGG Markus                      AUT    ULC Gampern              04         38.17       5.60   3:11
7    213                  SCHAUSBERGER Felix               AUT    Vöcklamarkt              05         39.03       6.46   3:15
8    226  JUNGER Christoph                 AUT                             05         40.26       7.69   3:21
9    224                  FORSTINGER Paul                  AUT    TSV Frankenburg          05         41.12       8.55   3:26
10 139                  PREINER Simon                    AUT    ULC Gampern              05         43.09      10.52   3:35
11    234                  BERNER Simon                     AUT    Frankenburg              06         44.77      12.20   3:44
12    101                  LACHINGER Philipp                AUT    ULC Gampern              04         48.56      15.99   4:03
13    193                  WINKLER Benjamin                 AUT    Privatperson             06         50.03      17.46 4:10
14     95                  KNOLL Matthias                   AUT    ULC Gampern              05         50.91      18.34   4:15
15     37                  BRENNEIS Marius                  AUT    ULC Gampern              05         52.04   19.47   4:20
16    230                  UHLIR Michael                    AUT    Bomber Club Bichler      05         53.74      21.17   4:29
17     80                  HITTENBERGER Paul                AUT    ULC Gampern              06         55.72      23.15   4:39

Schüler E weiblich*2002/2003,  Strecke =  0.5 km
1     58                  GEBETSROITHER Linda              AUT    LC-Sicking               02       1:47.59       0.00   3:35
2     98                  KROIß Jana      AUT    Privatperson             02       1:53.07       5.48   3:46
3    164                  STERRER Anna-Nova                AUT    ULC Gampern              02       1:54.64       7.05   3:49
4    188                  WIENERROITHER Anja               AUT    LG Frankenburg           03       1:56.87       9.28   3:54
5    235                  HEMETESBERGER Victoria           AUT    ULC Gampern              02       1:58.64      11.05   3:57
6    204                  KURT Ines                        AUT    ULC Gampern              02       1:59.44      11.85   3:59
7     45                  DANTER Selina                    AUT    Privatperson             02       2:00.27      12.68   4:01
8     94          KNOLL Maria                      AUT    ULC Gampern              02       2:04.20      16.61   4:08
9     62                  GRABENBERGER Laura               AUT    UFM Bruckmühl            03       2:08.35      20.76   4:17
10    130  PETTIGHOFER Eva                  AUT    ULC Gampern              02       2:16.12      28.53   4:32
11    236                  DÜRNBERGER Selina                AUT    Lenzing                  02       2:32.77      45.18   5:06

Schüler E männlich*2002/2003,  Strecke =  0.5 km
1    109                  LOY Fabian                       AUT    ULC Gampern              02       1:40.26       0.00   3:21
2    243                  RAGGER Lenny                     AUT    SV Steinbach             03       1:57.80      17.54   3:56
3    192                  WINKLER Alexander                AUT    Privatperson             03       1:59.31      19.05   3:59
4     35                  BRANDT Michael                   AUT    ULC Gampern              03       2:10.75      30.49   4:22
5     65                  GRöSTLINGER Luca                 AUT    ULC Gampern              02       2:13.03      32.77   4:26
6    222                  FORSTINGER Jakob                AUT    TSV Frankenburg          03       2:16.58      36.32   4:33
7    191                  WINKLER Sebastian                AUT    Privatperson             02       2:23.51      43.25   4:47
8    203                  NIEDEREDER Kilian       AUT    ULC Gampern              03       2:29.70      49.44   4:59
9    129                  PATETER Matthias                 AUT    LCA-Hochschwab           03       2:41.15    1:00.89   5:22
10    237                  DÜRNBERGER Adrian                AUT    Lenzing                  03       2:46.08    1:05.82   5:32

Schüler D weiblich*2000/2001,  Strecke =  0.9 km
1    134                  POLT Magdalena                   AUT    ULC Gampern              00       3:37.37       0.00   4:02
2    157                  SIX Lena                         AUT    ULC Gampern              00       3:53.78      16.41   4:20
3    187                  WIENERROITHER Helena             AUT    LG Frankenburg           00       4:13.01      35.64   4:41
4    108                  LöSCHENKOHL Vanessa              AUT    Sportunion Laakirche     01       4:16.99      39.62   4:46
5    227    1141          PLEUNIK Anna                     AUT    TriRun Jusi Jennersd     01     4:20.49      43.12   4:49
6    190                  WINKLER Nicole                   AUT    Privatperson             00       4:32.43      55.06   5:03
7     93                  KIEFER Christina                 AUT    Privatperson            00       5:02.98    1:25.61   5:37

Schüler D männlich*2000/2001,  Strecke =  0.9 km
1    145                  REISCHENBOECK Fabian             AUT    ULC Gampern              01       3:04.00       0.00   3:24
2    214                  SEYRINGER Paul                   AUT    ULC Gampern              01       3:37.11      33.11   4:01
3    223                  HÖLLNSTEINER Markus              AUT    Oberwang                 00       3:38.99      34.99   4:03
4     78              HEISSENBERGER David              AUT    ULC Gampern              01       3:39.07      35.07   4:03
5     96                  KöLPL Florian                    AUT    Union Pöndorf            01       3:42.97      38.97   4:08
6    105      LEITNER Simon                    AUT    d&h Radsportteam         00       3:47.86      43.86   4:13
7    163                  STERRER Sebastian                AUT    ULC Gampern              01       3:53.20      49.20   4:19
8     54                  FERDIN Dawud                     AUT    ULC Gampern              00       3:54.09      50.09   4:20
9     39                  BRUCKER Laurenz                  AUT    ULC Gampern              01       4:01.56      57.56   4:28
10     60                  GEHMAIER Alexander               AUT    ULC Gampern              01       4:01.78      57.78   4:29
11    174                  VAN DER STAR Olav                AUT    ULC Gampern              01       4:26.32    1:22.32   4:56
12    233                  LEHNER Paul                      AUT    Altensam                 01       4:54.04    1:50.04   5:27
13     33                  BORDENSCHLAGER Yanik             AUT    VS Rüstdorf              01       5:17.85    2:13.85   5:53

Schüler C weiblich*1998/1999,  Strecke =  0.9 km
1    241                  BAUMGARTINGER Lisa               AUT    LC Sicking               99       3:30.10       0.00   3:53
2    144                  REISCHENBOECK Nathalie      AUT    ULC Gampern              98       3:55.78      25.68   4:22
3    128                  PATETER Sabrina                  AUT    LCA-Hochschwab           98       4:23.62      53.52   4:53
4    207                  HUDAK Annabel       AUT    ULC Gampern              99       4:27.90      57.80   4:58
5    216                  FATH Katharina                   AUT    ULC Gampern              99       4:38.10    1:08.00   5:09
6    217                  SCHNALZENBERGER Nina             AUT    ULC Gampern              98       5:07.86    1:37.76   5:42



Schüler C männlich*1998/1999,  Strecke =  0.9 km
1    122                  PACHLER Hannes                   AUT    Frankenmarkt             99       3:22.08 0.00   3:45
2     38                  BRUCKER Paul                     AUT    ULC Gampern              99       3:23.43       1.35   3:46
3     49                  EHGARTNER Valentin               AUT    ULC Gampern              98       3:24.86       2.78   3:48
4    133                  POLT Alexander                   AUT    ULC Gampern              98       3:25.00       2.92   3:48
5    156                  SEIRINGER Peter                  AUT    LG Frankenburg           98       3:28.01       5.93   3:51
6    221                  HÖLLNSTEINER Thomas              AUT    Oberwang                 98       3:28.18       6.10   3:51
7     77                  HEISSENBERGER Patrick            AUT    ULC Gampern       99       3:32.31      10.23   3:56
8    143                  RAMSAUER Fabian                  AUT    Union Pöndorf            99       3:42.46      20.38   4:07
9     59                  GEHMAIER Thomas                  AUT    ULC Gampern              98       3:42.60      20.52   4:07
10     83                  HOLLERWEGER Thomas               AUT    ULC Gampern              98       3:45.48      23.40   4:11
11     28                  BAUMGARTINGER Daniel             AUT    ULC Gampern              98       3:46.08      24.00   4:11
12    228    1142          PLEUNIK Daniel                   AUT    TriRun Jusi Jennersd     99       3:46.78      24.70   4:12
13    173                  VAN DER STAR Lars                AUT    ULC Gampern              98       4:22.60    1:00.52   4:52
14    140                  PREUNDLER Stefan                 AUT    ULC Gampern              99       4:42.89    1:20.81   5:14

Schüler B weiblich*1996/1997,  Strecke =  1.4 km
1    137                  PREINER Katrin                   AUT    Union Ebensee            96       5:06.55       0.00   3:39
2    172                  TRAUNER Laura                    AUT    LCAV Doubrava            97       5:10.84       4.29   3:42
3    169                  STIEGLBAUER Carina               AUT    UFM Bruckmühl            97       5:41.07      34.52   4:04
4    244                  LEPRICH Natalie                  AUT    Frankenburg              97       5:52.63      46.08   4:12
5    239                  LETTNER Anna                     AUT    LG Schartnerbombe A.     97       5:54.70      48.15   4:13

Schüler B männlich*1996/1997,  Strecke =  1.4 km
1     86                  HORWARTH Philip               AUT    Team Zisser Enns         97       4:47.02       0.00   3:25
2    132                  POLT Manuel                      AUT    ULC Gampern              96       5:03.40      16.38   3:37
3    142                  RAMSAUER Johannes     AUT    Union Pöndorf            96       5:26.36      39.34   3:53
4    127                  PATETER Daniel                   AUT    LCA-Hochschwab           96       5:34.25      47.23   3:59
5    242                  BAUMGARTINGER Daniel             AUT    LC Sicking               97       5:40.26      53.24   4:03

Schüler A weiblich*1994/1995,  Strecke =  1.8 km
1    136                  PREINER Verena                   AUT    Union Ebensee            95       7:02.28     0.00   3:55
2    160                  SAUERBIER Stefanie               AUT    LCAV Doubrava            94       7:13.24      10.96   4:01

Schüler A männlich*1994/1995,  Strecke =  1.8 km
1    168                  STIEGLBAUER Benedikt      AUT    UFM Bruckmühl            95       6:35.12       0.00   3:40
2    126                  PATETER Dominik                  AUT    LCA-Hochschwab           94       6:56.98      21.86   3:52
3    240                  LETTNER Bernhard  AUT    LG Schartnerbombe A.     94       7:39.81    1:04.69   4:15

Jugend weiblich*1990/1993,  Strecke =  9.3 km
1    115                  MOSER Christina                  AUT    Privatperson             92      54:01.30       0.00 5:49
2    116                  MOSER Katrin                     AUT    Privatperson             93    1:03:04.70    9:03.40   6:47

Jugend männlich*1990/1993,  Strecke =  9.3 km
1      2                  LEMP Markus                      AUT Schörfling               90      31:25.90       0.00   3:23
2    167                  STIEGLBAUER Patrick              AUT    UFM Bruckmühl            93      37:03.80    5:37.90   3:59
3    125                  PATETER Christoph           AUT    LCA-Hochschwab           92      43:33.34   12:07.44   4:41
4     50                  EICHINGER Benjamin               AUT    LG Schartner Bombe A     91      47:25.03   15:59.13   5:06

Damen Allgem.Klasse*1980/1989,  Strecke =  9.3 km
1      7                  HUBER Stefanie                   AUT    LCAV Doubrava            85      36:30.98       0.00   3:56
2     52                  FEICHTINGER Sibylle              AUT    Trainingszentrum BJA     81      54:46.56   18:15.58   5:53

Damen AKF 30*1970/1979,  Strecke =  9.3 km
1      4                  BRUNEDER-WINTER Martina          AUT    Union Salzburg           75      33:52.10       0.00   3:39
2     53                  FELSER Alexandra                 AUT Regau                    77      39:49.77    5:57.67   4:17
3     23                  ASTECKER Angelika                AUT    Vöcklabruck              76      40:11.15    6:19.05   4:19
4    152                  SCHMIDSBERGER Judith         AUT    Privatperson             72      43:27.44    9:35.34   4:40
5     48                  EDER Birgit                      D      Privatperson             70      44:19.20   10:27.10   4:46
6    229    1144          PLEUNIK Inge         AUT    TriRun Jusi Jennersd     74      45:27.98   11:35.88   4:53
7     47                  EBERHARTER Monika                AUT    d&h Radsportteam         79      46:48.21   12:56.11   5:02
8    248                  KRIECHBAUM Barbara               AUT    Graz                     77      46:48.49   12:56.39   5:02
9    262                  RENNER Sandra                    AUT    LC Sicking               75      49:18.34   15:26.24   5:18
10    124                  PATETER Anita                    AUT    LCA-Hochschwab           71      53:25.69   19:33.59   5:45
11    238                  BAUER Angelika                   AUT    ULC Gampern              79      55:13.49   21:21.39   5:56

Damen AKF 40*1960/1969,  Strecke =  9.3 km
1      1                  QUEHENBERGER Anita               AUT    QuehenbergerDach/LCA     67      36:59.72       0.00   3:59
2    106                  LETTNER Anna                     AUT    LG Schartner Bombe A     64      42:41.85    5:42.13   4:35
3    195                  ZILLES Gabriela                  AUT    LC-Sicking               66      43:52.79    6:53.07   4:43
4     73                  HAMMERTINGER Christine           AUT    d&h Radsportteam         61 45:47.46    8:47.74   4:55
5    182                  WEGERER Cornelia                 AUT    Trainingszentrum BJA     64      46:13.83    9:14.11   4:58
6    176                  WACHTER Margit                   AUT    Privatperson       67      46:40.52    9:40.80   5:01
7    197                  ENGLBRECHT Ursula                AUT    LC-Sicking               63      46:51.72    9:52.00   5:02
8    220                  FORSTINGER Birgit                AUT    TSV Frankenburg          67      47:21.42   10:21.70   5:06
9     75                  HANDL Adelheid                   AUT    MT Hausmannstätten       66      47:57.28   10:57.56   5:09

Damen AKF 50*1950/1959,  Strecke =  9.3 km
1    119               NEUDORFER Hedwig                 AUT    Zipfer Lauf Group        57      43:23.60       0.00   4:40
2    265                  KINAST Frieda                    AUT    SU Puchkirchen           56      48:49.01    5:25.41   5:15
3    252       NAGL Ulrike                      AUT    LC Sicking               56      52:07.44    8:43.84   5:36

Damen AKF 60*1940/1949,  Strecke =  9.3 km
1    200                  GAISBÖCK Johanna                 AUT    ULC Gampern              47 53:39.35       0.00   5:46

Damen AKF 70*1939/älter,  Strecke =  9.3 km
1    110                  LUZNIK Kazimira                  SLO    AK Slojena Gradec        34    1:04:24.02       0.00   6:55

Gesamtwertung Damen
1      4        BRUNEDER-WINTER Martina          AUT    Union Salzburg           75      33:52.10       0.00   3:39
2      7                  HUBER Stefanie                   AUT    LCAV Doubrava            85      36:30.98    2:38.88   3:56
3      1 QUEHENBERGER Anita               AUT    QuehenbergerDach/LCA     67      36:59.72    3:07.62   3:59
4     53                  FELSER Alexandra                 AUT    Regau                    77      39:49.77    5:57.67   4:17
5     23                  ASTECKER Angelika                AUT    Vöcklabruck              76      40:11.15    6:19.05   4:19
6    106                  LETTNER Anna                     AUT    LG Schartner Bombe A     64      42:41.85    8:49.75   4:35
7    119                  NEUDORFER Hedwig                 AUT    Zipfer Lauf Group        57      43:23.60    9:31.50   4:40
8    152                  SCHMIDSBERGER Judith             AUT    Privatperson             72      43:27.44    9:35.34   4:40
9    195                  ZILLES Gabriela                  AUT    LC-Sicking               66      43:52.79   10:00.69   4:43
10     48                  EDER Birgit                      D      Privatperson             70      44:19.20 10:27.10   4:46
11    229    1144          PLEUNIK Inge                     AUT    TriRun Jusi Jennersd     74      45:27.98   11:35.88   4:53
12     73                  HAMMERTINGER Christine           AUT    d&h Radsportteam         61      45:47.46   11:55.36   4:55
13    182                  WEGERER Cornelia                 AUT    Trainingszentrum BJA     64      46:13.83   12:21.73   4:58
14    176                  WACHTER Margit                   AUT    Privatperson             67      46:40.52   12:48.42   5:01
15     47                  EBERHARTER Monika                AUT    d&h Radsportteam         79      46:48.21   12:56.11   5:02



16    248                  KRIECHBAUM Barbara               AUT    Graz              77      46:48.49   12:56.39   5:02
17    197                  ENGLBRECHT Ursula                AUT    LC-Sicking               63      46:51.72   12:59.62   5:02
18    220                  FORSTINGER Birgit                AUT    TSV Frankenburg          67      47:21.42   13:29.32   5:06
19     75                  HANDL Adelheid                   AUT    MT Hausmannstätten       66      47:57.28   14:05.18   5:09
20    265                  KINAST Frieda                    AUT    SU Puchkirchen           56      48:49.01   14:56.91   5:15
21    262                  RENNER Sandra                    AUT    LC Sicking               75      49:18.34   15:26.24   5:18
22    252                  NAGL Ulrike                      AUT    LC Sicking               56      52:07.44   18:15.34   5:36
23    124                  PATETER Anita                    AUT    LCA-Hochschwab           71      53:25.69   19:33.59   5:45
24    200                  GAISBÖCK Johanna          AUT    ULC Gampern              47      53:39.35   19:47.25   5:46
25    115                  MOSER Christina                  AUT    Privatperson             92      54:01.30   20:09.20   5:49
26     52                  FEICHTINGER Sibylle              AUT    Trainingszentrum BJA     81      54:46.56   20:54.46   5:53
27    238                  BAUER Angelika                   AUT    ULC Gampern              79      55:13.49   21:21.39   5:56
28    116                  MOSER Katrin                     AUT    Privatperson             93    1:03:04.70   29:12.60   6:47
29    110                  LUZNIK Kazimira                  SLO    AK Slojena Gradec        34    1:04:24.02   30:31.92   6:55

Herren Allgem.Klasse*1980/1989, Strecke =  9.3 km
1    183                  WEIGL Klemens                    AUT    sportpsychologie.cc      83      33:04.69       0.00   3:33
2     64                  GRABNER Daniel                   AUT    Union Salzburg LA        89     33:38.80      34.11   3:37
3    175                  VEISTRUP Erik                    AUT    Privatperson             87      39:24.40    6:19.71   4:14
4    150                  SCHICK Josef                     AUT    FF Neukirchen           83      39:51.20    6:46.51   4:17
5    194                  WURNITSCH Thomas                 AUT    LC-Rauris                83      41:07.91    8:03.22   4:25
6    215                  GEHMAIER Josef                   AUT    ULC Gampern     82      41:21.54    8:16.85   4:27
7    251                  NUSSBAUMER Stefan                AUT    Union Vöcklamarkt        83      44:23.96   11:19.27   4:46
8    147                  RIEDL Gerhard                    AUT    LC-Sicking               83      53:02.54   19:57.85   5:42

Herren AKM 30*1970/1979,  Strecke =  9.3 km
1    245                  BLASINSKI Artur                  SVK    Bardevov                 74      30:29.59       0.00   3:17
2    246           ARBET Roman                      SVK    Bardevov                 74      31:24.98      55.39   3:23
3      3                  BOSNJAK Thomas                   AUT    Trainingszentrum BJA     75      32:39.95    2:10.36   3:31
4     17   ÖTTL Michael                     AUT    ULC Gampern / team M     77      32:50.02    2:20.43   3:32
5    100                  HITTENBERGER Hannes              AUT    ULC Gampern              77      33:17.86    2:48.27   3:35
6  87                  HRASCHAN Peter                   AUT    SV-Lengau                70      33:49.91    3:20.32   3:38
7     61                  GRABENBERGER Helmut              AUT    UFM Bruckmühl            70      34:55.85    4:26.26   3:45
8    104                  LEEB Christian                   AUT    LC Waldviertel           74      35:10.17    4:40.58   3:47
9    118                  MUSS Wolfgang                    AUT    Union Neukirchen a.d     73      35:25.79    4:56.20 3:49
10    177                  WALLNER Robert                   AUT    LC-Rauris                71      36:30.04    6:00.45   3:55
11     82                  HOFBAUER Johannes                AUT    Zipfer Lauf Group        72      37:44.79    7:15.20   4:04
12    155                  SEIRINGER August                 AUT    LG Frankenburg           70      37:54.24    7:24.65   4:05
13     20                  BRANDENBURGER Peter              AUT    ULC Gampern / team M     70      38:52.12    8:22.53   4:11
14    261                  KIBLER Manfred                   AUT    LC Sicking               79      38:52.61    8:23.02   4:11
15    170                  STREIBL Wolfgang                 AUT    Ceatec-Böckhiasl-Rac     72  39:19.49    8:49.90   4:14
16    255                  STOCKINGER Günther               AUT    Niederthalheim           73      40:33.55   10:03.96   4:22
17     11                  AIGNER Gerhard                   AUT    ULC Gampern          72      41:14.42   10:44.83   4:26
18    210                  PUTSCHLÖGL Harald                AUT    Vöcklamarkt              73      41:21.85   10:52.26   4:27
19    225                  HÖLLNSTEINER  Josef              AUT    Oberwang     70      41:28.37   10:58.78   4:28
20    260                  BRANDT Franky                    AUT    Skiteam Zipf             79      42:27.97   11:58.38   4:34
21    123                  PATETER Erich                    AUT    LCA-Hochschwab           71      44:38.12   14:08.53   4:48
22    117                  MüLLER Christian                 AUT    Privatperson             70      46:28.82   15:59.23   5:00
23    184                  WEIXELBRAUN Johannes             AUT SV Lurs Maissau          79      47:53.71   17:24.12   5:09
24     14                  LACHINGER Hans-Peter             AUT    ULC Gampern              79      49:04.54   18:34.95   5:17
25     15                  GRUBER Stephan               AUT    ULC Gampern              72      49:51.61   19:22.02   5:22

Herren AKM 40*1960/1969,  Strecke =  9.3 km
1      6                  WöLFLINGSEDER Leopold            AUT    LC-Sicking               67      31:46.28       0.00   3:25
2      5                  HACKL Thomas                     GER    Straubing                68      31:49.00       2.72   3:25
3      8                  ZECHLEITNER Gerhard              AUT    LCAV Doubrava            68      32:13.09      26.81   3:28
4    112                  MORI Joze                        SLO    OK Petzenmarathon Kr     64      32:45.76      59.48   3:31
5    135                  PREINER Peter                    AUT    Union Ebensee            63      33:58.84    2:12.56   3:39
6     13                  HAUSER Maximilian                AUT    ULC Gampern              69      34:28.37    2:42.09   3:42
7    121                  PACHINGER Kurt                   AUT    LG Schartner Bombe A     66      35:01.30 3:15.02   3:46
8     71                  HAAS Johannes                    AUT    LCAV Doubrava            64      35:06.72    3:20.44   3:47
9    107                  LETTNER Johannes                 AUT    LG Schartner Bombe A     66      35:45.33    3:59.05   3:51
10    259                  GRABNER Hubert                   AUT    Innerschwand             64      35:53.73    4:07.45   3:52
11      9                  PEER Willi                       AUT    Willis Sportshop         61      36:23.64    4:37.36   3:55
12    249                  HOFFMANN Gerald                  AUT    LCAV Doubrava            62      38:03.27    6:16.99   4:06
13    263                  ZAUNRIETH Josef                  AUT    LCAV Doubrava     63      38:40.35    6:54.07   4:10
14    151                  SCHINKOWITSCH Hans-Peter         AUT    LC-Sicking               66      39:22.35    7:36.07   4:14
15     66                  GRUBER Gerald                    AUT    LCAV Doubrava            63      39:33.78    7:47.50   4:15
16     46                  DWORSCHAK Markus                 AUT    Privatperson             63      39:46.77    8:00.49   4:17
17     92                  KALTENLEITNER Fritz              AUT    Privatperson             61      39:50.78    8:04.50   4:17
18    189                  WILHELM Bruno                    AUT    SC Preising              61      40:03.34    8:17.06   4:18
19     12                  STERRER Josef                    AUT    ULC Gampern              64      40:41.18    8:54.90   4:22
20     26                  BAUMANN Rupert                   AUT    Neukirchen               62      41:50.65   10:04.37   4:30
21     10                  SCHIMPL Josef             AUT    ULC Gampern              65      41:52.34   10:06.06   4:30
22    148                  RUMPF Franz                      AUT    ULF Mondsee              62      41:55.98   10:09.70   4:31
23    102                  LAHNSTEINER Andreas              AUT    Hobbyläufer              67      42:18.85   10:32.57   4:33
24    211                  EGGL Hans                        AUT    Frankenburg              69      43:51.01   12:04.73   4:43
25    171                  STROBL Hermann                   AUT    LG Schartner Bombe A     65      44:03.48   12:17.20   4:44
26    141                  QUEHENBERGER Anton               AUT    Quehenberger Dach        64      44:47.20   13:00.92   4:49
27     51                  ENTNER Heinz                     AUT    Trainingszentrum BJA     62      46:33.59   14:47.31   5:00
28    114                  MOSER Johann                     AUT    Privatperson             63      46:50.47   15:04.19   5:02
29     40            GEHMAIER Reinhard                AUT    ULC Gampern              69      49:45.65   17:59.37   5:21
30     41                  BAUMGARTINGER Franz              AUT    ULC Gampern              69    1:06:08.43   34:22.15   7:07

Herren AKM 50*1950/1959,  Strecke =  9.3 km
1    254                  RASCHBÖCK Josef                  AUT    OÖ Sparkasse Vöcklab     58      35:44.46       0.00   3:51
2     56                  FUCHS Ernst                      AUT    HSV-Strass/LA          56      35:47.68       3.22   3:51
3    120                  NIEDERMAYR Harald                AUT    Trainingszentrum BJA     58      36:27.64      43.18   3:55
4    202                  GATTERMANN Franz                 AUT    LAG Genböck Haus R.      55      36:35.85      51.39   3:56
5    153                  SCHRATTENECKER Helmut            AUT    Zipfer Lauf Group        57      36:37.26      52.80   3:56
6    185                  WIDLROITHER Franz                AUT    ULF Mondsee              57      37:01.67    1:17.21   3:59
7    198                  HOLLERWöGER Franz                AUT    LG Schartner Bombe A     57      38:35.08    2:50.62   4:09
8    212                  KROPFITSCH Urban                 AUT   ASKÖ Villach             54      40:52.49    5:08.03   4:24
9     74                  HANDL Erwin                      AUT    LC Waldviertel           59      41:02.26    5:17.80   4:25
10    258                  SVACINA Peter                  AUT    Gmunden                  55      41:51.56    6:07.10   4:30
11    256                  MAIER Alfred                     AUT    RC Schwanenstadt         57      41:58.67    6:14.21   4:31
12    250                  KASTNER Alois          AUT                             52      42:01.31    6:16.85   4:31
13     91                  JETZINGER Johann                 AUT    Elk - Hütte              58      42:23.75    6:39.29   4:34
14    196                  ZIRWIG Gerhard AUT    LC-Sicking               56      42:33.87    6:49.41   4:35
15     88                  HUBL Klaus                       AUT    Privatperson             59      43:07.41    7:22.95   4:38
16    247                  MOCHNACKY Jan                    SVK    Bardevov                 54      43:24.69    7:40.23   4:40
17     43                  CEPIN Gerhard                    AUT    LG Frankenburg           51      44:10.03    8:25.57   4:45
18     21                 ALLWINGER Wolfgang               AUT    AVIS Autovermietung      53      45:37.36    9:52.90   4:54
19    253                  NAGL Hubert                      AUT    LC Sicking               53      52:08.21   16:23.75   5:36
20     42         BRUNORO Herbert                  AUT    Lauftreff Konrath        53    1:06:48.82   31:04.36   7:11
21     76                  HAUSJELL Alois                   AUT    PSV                      52    1:21:32.25   45:47.79   8:46

Herren AKM 60*1940/1949,  Strecke =  9.3 km
1    179                  WEBER Karl                       AUT    ULF Mondsee              46      39:03.81       0.00   4:12
2    113                  MOSER Robert                     AUT    UFM Bruckmühl       47      39:29.94      26.13   4:15
3     97                  KRAXENBERGER Leo                 AUT    Scharfes Eck             49      40:05.41    1:01.60   4:19



Herren AKM 70*1939/älter,  Strecke =  9.3 km
1    111                  MAIER Augustin                   AUT    HSV St. Michael          39      44:01.45       0.00   4:44
2     22                  ALTECKER Johann                  AUT    Privatperson             36      46:53.55    2:52.10   5:03
3    257              STELZMÜLLER Erwin                AUT    LCAV Doubrava            39      49:03.88    5:02.43   5:17
4    205                  LERCH Horst                      AUT    Ottensheim               39      54:37.07   10:35.62   5:52
5     84      STROBL Matthias                  AUT    Union Innerschwand       25    1:14:41.36   30:39.91   8:02

274 Teilnehmer, gewertet: 230

Gesamtwertung Herren
1    245                  BLASINSKI Artur                  SVK    Bardevov       74      30:29.59       0.00   3:17
2    246                  ARBET Roman                      SVK    Bardevov                 74      31:24.98      55.39   3:23
3      2                  LEMP Markus                      AUT    Schörfling               90      31:25.90      56.31   3:23
4      6                  WöLFLINGSEDER Leopold            AUT    LC-Sicking               67      31:46.28    1:16.69   3:25
5      5                  HACKL Thomas                     GER   Straubing                68      31:49.00    1:19.41   3:25
6      8                  ZECHLEITNER Gerhard              AUT    LCAV Doubrava            68      32:13.09    1:43.50   3:28
7      3                  BOSNJAK Thomas                 AUT    Trainingszentrum BJA     75      32:39.95    2:10.36   3:31
8    112                  MORI Joze                        SLO    OK Petzenmarathon Kr     64      32:45.76    2:16.17   3:31
9     17                  ÖTTL Michael           AUT    ULC Gampern / team M     77      32:50.02    2:20.43   3:32
10    183                  WEIGL Klemens                    AUT    sportpsychologie.cc      83      33:04.69    2:35.10   3:33
11    100                  HITTENBERGER Hannes              AUT    ULC Gampern              77      33:17.86    2:48.27   3:35
12     64                  GRABNER Daniel                   AUT    Union Salzburg LA        89      33:38.80    3:09.21   3:37
13     87                  HRASCHAN Peter                   AUT    SV-Lengau                70      33:49.91    3:20.32   3:38
14    135                  PREINER Peter                    AUT    Union Ebensee            63      33:58.84    3:29.25   3:39
15     13                 HAUSER Maximilian                AUT    ULC Gampern              69      34:28.37    3:58.78   3:42
16     61                  GRABENBERGER Helmut              AUT    UFM Bruckmühl            70      34:55.85    4:26.26   3:45
17    121         PACHINGER Kurt                   AUT    LG Schartner Bombe A     66      35:01.30    4:31.71   3:46
18     71                  HAAS Johannes                    AUT    LCAV Doubrava            64      35:06.72    4:37.13   3:47
19    104 LEEB Christian                   AUT    LC Waldviertel           74      35:10.17    4:40.58   3:47
20    118                  MUSS Wolfgang                    AUT    Union Neukirchen a.d     73      35:25.79    4:56.20   3:49
21 254                  RASCHBÖCK Josef                  AUT    OÖ Sparkasse Vöcklab     58      35:44.46    5:14.87   3:51
22    107                  LETTNER Johannes                 AUT    LG Schartner Bombe A     66      35:45.33    5:15.74   3:51
23     56                  FUCHS Ernst                      AUT    HSV-Strass/LA            56      35:47.68    5:18.09   3:51
24    259                  GRABNER Hubert                   AUT    Innerschwand             64      35:53.73    5:24.14   3:52
25      9                  PEER Willi                       AUT    Willis Sportshop         61      36:23.64    5:54.05   3:55
26    120                  NIEDERMAYR Harald                AUT    Trainingszentrum BJA     58      36:27.64  5:58.05   3:55
27    177                  WALLNER Robert                   AUT    LC-Rauris                71      36:30.04    6:00.45   3:55
28    202                  GATTERMANN Franz                 AUT    LAG Genböck Haus R.      55      36:35.85    6:06.26   3:56
29    153                  SCHRATTENECKER Helmut            AUT    Zipfer Lauf Group        57      36:37.26    6:07.67   3:56
30    185                  WIDLROITHER Franz                AUT    ULF Mondsee              57 37:01.67    6:32.08   3:59
31    167                  STIEGLBAUER Patrick              AUT    UFM Bruckmühl            93      37:03.80    6:34.21   3:59
32     82                  HOFBAUER Johannes                AUT    Zipfer Lauf Group  72      37:44.79    7:15.20   4:04
33    155                  SEIRINGER August                 AUT    LG Frankenburg           70      37:54.24    7:24.65   4:05
34    249                  HOFFMANN Gerald                  AUT    LCAV Doubrava            62      38:03.27    7:33.68   4:06
35    198                  HOLLERWöGER Franz                AUT    LG Schartner Bombe A     57      38:35.08    8:05.49   4:09
36    263                  ZAUNRIETH Josef                  AUT    LCAV Doubrava            63      38:40.35    8:10.76   4:10
37     20                  BRANDENBURGER Peter              AUT    ULC Gampern / team M     70      38:52.12    8:22.53   4:11
38    261                  KIBLER Manfred                   AUT    LC Sicking               79      38:52.61    8:23.02   4:11
39    179                  WEBER Karl                       AUT    ULF Mondsee              46      39:03.81    8:34.22   4:12
40    170                  STREIBL Wolfgang           AUT    Ceatec-Böckhiasl-Rac     72      39:19.49    8:49.90   4:14
41    151                  SCHINKOWITSCH Hans-Peter         AUT    LC-Sicking               66      39:22.35    8:52.76   4:14
42    175                  VEISTRUP Erik      AUT    Privatperson             87      39:24.40    8:54.81   4:14
43    113                  MOSER Robert                     AUT    UFM Bruckmühl            47      39:29.94    9:00.35   4:15
44     66                  GRUBER Gerald                    AUT    LCAV Doubrava            63      39:33.78    9:04.19   4:15
45     46                  DWORSCHAK Markus                 AUT    Privatperson             63      39:46.77    9:17.18   4:17
46     92                  KALTENLEITNER Fritz              AUT    Privatperson             61      39:50.78    9:21.19   4:17
47    150                  SCHICK Josef                     AUT    FF Neukirchen            83      39:51.20    9:21.61   4:17
48    189             WILHELM Bruno                    AUT    SC Preising              61      40:03.34    9:33.75   4:18
49     97                  KRAXENBERGER Leo                 AUT    Scharfes Eck             49      40:05.41    9:35.82   4:19
50    255     STOCKINGER Günther               AUT    Niederthalheim           73      40:33.55   10:03.96   4:22
51     12                  STERRER Josef                    AUT    ULC Gampern              64      40:41.18   10:11.59   4:22
52    212                  KROPFITSCH Urban                 AUT    ASKÖ Villach             54      40:52.49   10:22.90   4:24
53     74                  HANDL Erwin                      AUT    LC Waldviertel           59      41:02.26   10:32.67   4:25
54    194                  WURNITSCH Thomas                 AUT    LC-Rauris                83      41:07.91   10:38.32   4:25
55     11                  AIGNER Gerhard                   AUT    ULC Gampern              72      41:14.42   10:44.83   4:26
56    215                  GEHMAIER Josef                   AUT    ULC Gampern              82      41:21.54   10:51.95   4:27
57    210                  PUTSCHLÖGL Harald                AUT    Vöcklamarkt              73      41:21.85   10:52.26   4:27
58    225                  HÖLLNSTEINER  Josef              AUT    Oberwang                 70      41:28.37   10:58.78   4:28
59     26                  BAUMANN Rupert                   AUT    Neukirchen               62      41:50.65   11:21.06   4:30
60    258                  SVACINA Peter                    AUT    Gmunden                  55      41:51.56   11:21.97   4:30
61     10                  SCHIMPL Josef                    AUT    ULC Gampern              65    41:52.34   11:22.75   4:30
62    148                  RUMPF Franz                      AUT    ULF Mondsee              62      41:55.98   11:26.39   4:31
63    256                  MAIER Alfred                     AUT    RC Schwanenstadt       57      41:58.67   11:29.08   4:31
64    250                  KASTNER Alois                    AUT                             52      42:01.31   11:31.72   4:31
65    102                  LAHNSTEINER Andreas              AUT    Hobbyläufer    67      42:18.85   11:49.26   4:33
66     91                  JETZINGER Johann                 AUT    Elk - Hütte              58      42:23.75   11:54.16   4:34
67    260                  BRANDT Franky                    AUT    Skiteam Zipf             79      42:27.97   11:58.38   4:34
68    196                  ZIRWIG Gerhard                   AUT    LC-Sicking               56      42:33.87   12:04.28   4:35
69     88                  HUBL Klaus                       AUT   Privatperson             59      43:07.41   12:37.82   4:38
70    247                  MOCHNACKY Jan                    SVK    Bardevov                 54      43:24.69   12:55.10   4:40
71    125                  PATETER Christoph              AUT    LCA-Hochschwab           92      43:33.34   13:03.75   4:41
72    211                  EGGL Hans                        AUT    Frankenburg              69      43:51.01   13:21.42   4:43
73    111                  MAIER Augustin         AUT    HSV St. Michael          39      44:01.45   13:31.86   4:44
74    171                  STROBL Hermann                   AUT    LG Schartner Bombe A     65      44:03.48   13:33.89   4:44
75     43                  CEPIN Gerhard  AUT    LG Frankenburg           51      44:10.03   13:40.44   4:45
76    251                  NUSSBAUMER Stefan                AUT    Union Vöcklamarkt        83      44:23.96   13:54.37   4:46
77    123                  PATETER Erich                    AUT    LCA-Hochschwab           71      44:38.12   14:08.53   4:48
78    141                  QUEHENBERGER Anton               AUT    Quehenberger Dach        64      44:47.20   14:17.61   4:49
79     21                 ALLWINGER Wolfgang               AUT    AVIS Autovermietung      53      45:37.36   15:07.77   4:54
80    117                  MüLLER Christian                 AUT    Privatperson             70      46:28.82   15:59.23   5:00
81     51         ENTNER Heinz                     AUT    Trainingszentrum BJA     62      46:33.59   16:04.00   5:00
82    114                  MOSER Johann                     AUT    Privatperson             63      46:50.47   16:20.88   5:02
83     22 ALTECKER Johann                  AUT    Privatperson             36      46:53.55   16:23.96   5:03
84     50                  EICHINGER Benjamin               AUT    LG Schartner Bombe A     91      47:25.03   16:55.44   5:06
85 184                  WEIXELBRAUN Johannes             AUT    SV Lurs Maissau          79      47:53.71   17:24.12   5:09
86    257                  STELZMÜLLER Erwin                AUT    LCAV Doubrava            39      49:03.88   18:34.29   5:17
87     14                  LACHINGER Hans-Peter             AUT    ULC Gampern              79      49:04.54   18:34.95   5:17
88     40                  GEHMAIER Reinhard                AUT    ULC Gampern              69      49:45.65   19:16.06   5:21
89     15                  GRUBER Stephan                   AUT    ULC Gampern              72      49:51.61   19:22.02   5:22
90    253                  NAGL Hubert                      AUT    LC Sicking               53      52:08.21  21:38.62   5:36
91    147                  RIEDL Gerhard                    AUT    LC-Sicking               83      53:02.54   22:32.95   5:42
92    205                  LERCH Horst                      AUT    Ottensheim               39      54:37.07   24:07.48   5:52
93     41                  BAUMGARTINGER Franz              AUT    ULC Gampern              69    1:06:08.43   35:38.84   7:07
94     42                  BRUNORO Herbert                  AUT    Lauftreff Konrath        53 1:06:48.82   36:19.23   7:11
95     84                  STROBL Matthias                  AUT    Union Innerschwand       25    1:14:41.36   44:11.77   8:02
96     76                  HAUSJELL Alois                   AUT    PSV                52    1:21:32.25   51:02.66   8:46



Ortswertung Gampern Damen
1    200                  GAISBÖCK Johanna                 AUT    ULC Gampern              47      53:39.35       0.00   5:46
2    238                  BAUER Angelika         AUT    ULC Gampern              79      55:13.49    1:34.14   5:56

Ortswertung Gampern Herren
1     17                  ÖTTL Michael                     AUT    ULC Gampern / team M     77      32:50.02       0.00   3:32
2    100   HITTENBERGER Hannes              AUT    ULC Gampern              77      33:17.86      27.84   3:35
3     13                  HAUSER Maximilian                AUT    ULC Gampern              69      34:28.37    1:38.35   3:42
4  20                  BRANDENBURGER Peter              AUT    ULC Gampern / team M     70      38:52.12    6:02.10   4:11
5     12                  STERRER Josef                    AUT    ULC Gampern              64      40:41.18    7:51.16   4:22
6     11                  AIGNER Gerhard                   AUT    ULC Gampern              72      41:14.42    8:24.40   4:26
7    215                  GEHMAIER Josef                   AUT    ULC Gampern              82      41:21.54    8:31.52 4:27
8     10                  SCHIMPL Josef                    AUT    ULC Gampern              65      41:52.34    9:02.32   4:30
9     14                  LACHINGER Hans-Peter             AUT    ULC Gampern              79      49:04.54   16:14.52   5:17
10     40                  GEHMAIER Reinhard                AUT    ULC Gampern              69      49:45.65   16:55.63   5:21
11     15                  GRUBER Stephan                   AUT    ULC Gampern              72      49:51.61   17:01.59   5:22
12     41                  BAUMGARTINGER Franz              AUT    ULC Gampern              69    1:06:08.43   33:18.41   7:07

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : S T A F F E L L A U F                    
__________________________________________________________________________________________________________________________________
Rang   Stn.      Staffelname                             Läufernamen                               Laufzeit  (Rng)    Gesamtzeit
__________________________________________________________________________________________________________________________________

Staffel Allgemein  (4 x 0.9 km)

1.    42      RACING TEAM CEATEC-BÖCKHIASL            Stockinger Christoph                     2:51.80  ( 1)
Muss Hermann                                3:09.00  ( 2)
Streibl Wolfgang                            2:58.30  ( 2)
Muss Wolfgang                               3:05.20  ( 6)       12:04.30

2.    40      CHEMICAL BROTHERS                       Kliba Gerhard                               2:54.30  ( 2)
Baumgartinger Christian                     3:16.00  ( 3)
Mayrhofer Christian                         2:56.80  ( 1)
Malzner Erwin                               3:21.60  ( 8)       12:28.70

3.    41      BOMBER CLUB BICHLER                     Riedl Franz                                 3:52.80  ( 8)
Uhlir Wolfgang                              2:51.20  ( 1)
Kurt Mustafa                                3:21.70  ( 4)
Dürnberger Franz                            3:04.40  ( 5)       13:10.10

4.    43      LAUFGRUPPE 1-FF BAUMGARTING             Hittenberger Markus                         3:36.10  ( 6)
Stallinger Matthias                         3:38.90  ( 7)
Klampferer Lukas                            3:59.20  ( 7)
Lörenz Michael             2:21.70  ( 1)       13:35.90

5.    44      LAUFGRUPPE 2-FF BAUMGARTING             Klamperer Dominik                           3:18.60  ( 3)
Hauser Johannes                 3:43.50  ( 8)
Winkler Manuel                              3:32.20  ( 6)
Draschwandtner Christoph                    3:16.00  ( 7)       13:50.30

6.    47      ULC KIDS GAMPERN                        Polt Alexander                              3:33.00  ( 5)
Polt Magdalena                              4:36.40  ( 9)
Reischenböck Fabian                         3:18.60  ( 3)
Polt Manuel                                 2:45.50  ( 3)       14:13.50

7.    45      UBG GAMPERN                             Fuchs Roland                                3:42.50  ( 7)
Baumgartner Florian                         3:20.90  ( 4)
Friedl Karin                                4:52.50  (11)
Mertens Manuel                              2:35.90  ( 2)       14:31.80

8.    48      JVP GAMPERN   Nini Patrick                                3:20.70  ( 4)
Hauser Barbara                              4:55.10  (11)
Kritzinger Barbara                          4:18.20  ( 9)
Drach Bernhard                              2:47.50  ( 4)       15:21.50

9.    46      U13 GAMPERN                             Heissenberger Patrick                       4:51.60  (10)
Baumgartinger Daniel                        3:24.20  ( 5)
Sterrer Matthias       4:06.60  ( 8)
Gehmaier Thomas                             3:48.00  ( 9)       16:10.40

10.    39      RUNNING SUHSI                           Seiringer Franziska         3:57.50  ( 9)
Haas Sabrina                                4:39.10  (10)
Ehgartner Laura                             3:29.40  ( 5)
Sterrer Miriam                              4:15.70  (10)       16:21.70

11.    49      ÖVP GAMPERN                             Schobesberger Evelyn                        4:52.00  (11)
Habring Mario                               3:36.60  ( 6)
Lachinger Alfred                            4:32.60  (10)
Stockinger Hermann                          5:22.90  (11)       18:24.10

timing + resulting
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